## 139.

*K. Johann von Böhmen empfiehlt dem Papste Clemens V den Dominicaner Kolda von Koldic als böhmischen Pönitentiar am päpstl. Hofe. (V, pag. 55, und Pr. Deniccap. J. 40, fol. 225.)*

Sanctissimo in Christo patri et domino, D. Cle. sacrosanctae Romanae ac universalis ecclesiae summo pontifici, Joannes dei gratia Boemiae et Poloniae rex, cum devotionis constantia, pedum oscula beatorum.

Magnum quem in poenitentiaie vestrae officio populus fidelium regni mei ab aliquo annis jam patitur in peccatorum reconciliatione defectum, Vestrae cogor Sanctitati detegere, quem ob urgente ejusdem populi necessitatibus instantiam a Vestra non expedit Paternitate celari. Ipse enim populus, qui linguam habet ab omnibus linguis et idiomatibus alienam, poenitentiarium de lingua aliquot annorum spatio jam elapsò non habuere; de quo sàepè salutis spiritualis et consolationis, de quo sibi sincere compatiōr, proveniunt detrimenta. Fit namque, quod cum pro certis et determinatis casibus Sedet Apóstolicā adīre decernit, cum ibidem poenitentiarium, qui eum intelligere possit, non habeat sine confessiōnē et poenitentiae et omni gratia reconciliationis divinae discedit. Quāopter ad Vestrae Sanctitatis

deducens notitiam, supplico reverenter, quatenus pium ad hoc Vestrae considerationis dirigentes intuitum, de opportuno super hoc vestrae benignitatis dignemini remedio providere. Cum autem honestus et religiosus vir, frater Colda de Coldicz, ordinis praedicatorum lector Pragensis, qui de nobilibus regni mei predicti trahens originem, de literarum scientia et honestate morum, vitae munditia, religionis zelo; conversatione placida et circumspectionis providentia plurimum commendatur, sit eidem populo, prout communis habet opinio, magis aptus: preces precibus cum humilitate devotionis accumulans supplico toto posse, quatenus ipsum ad predictum dignemini deputare officium, in hoc mili et predicto populo specialem Vestrae Sanctitatis gratiam facientes. Datum etc.

## 140.

*M. Ulrich an die Minoriten in Leitmeritz, wegen Nichtbeobachtung des Interdicts. (V, pag. 82.)*

Magister Ulricus etc. discretis et religiosis viris, priori predictat. et cardinali (*sic!*) Minorum fratrum et eorum conventibus in Luthomericz, salutem in Domino. Pervenit ad nos, quod interdicto, quod propter detentores census domini nostri episcopi, et malefactores bonorum bonorum D. P(etri) Pragensis et Wyssegradensis ecclesiarum praepositi, ibidem in Luthomericz est positum, colorem observationis ostenditis, sed in effectu minime observatis. Quotiens enim funus aliquod vobis sepieliendum contingit, funere ad ecclesiam deportato et omnibus qui cum funere advenierint in ecclesiam intromissis, missas usque ad ossertorium consueto more peragitis, et sublati oblationibus homines facitis exire ecclesiam, et ostiis clausis, officio celebrato funus ecclesiasticae traditis sepulturae; quem modum non credimus alium, quam avaritiam, quae nervum disciplinae confundit ecclesiasticae, invenisse. Quapropter vos hor tamur in Domino, vobis nihilominus sub poena constitutionis D. Clementis papae moderni in jungimus per praesentes, quatenus modo predicto, qui de radice cupiditatis procedit, deposito, interdictum ipsum taliter observetis, quod apertis ostiis divina nullo modo celebretis officia, nec interdicto ipso (durante) tradatis aliquem ecclesiasticae sepulturae. Quia cum interdicta maxime propter suscitandum scandalum contra illos, qui interdicti causa existunt, sint ab ecclesia instituta, a sepultura praecipue est eorum tempore abstinentium, quia per ejus pro majori parte parentiam scandatum in populo suscitat. Datum etc.